
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 77/2024 

    

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  JUDr. Sylva Magátová 

DNE:  24. července 2024 

 
 
 
 
Sdělení ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážení,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 23. 7. 2024 Vaše podání označené 
jako Stížnost na postup při vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím.  

Ve svém podání uvádíte, že povinný subjekt ve své odpovědi opomněl uvést údaj o celkovém 
počtu vydaných platebních rozkazů v roce 2023 a uvedl pouze údaj o počtu platebních rozkazů, 
které nabyly právní moci. Současně požadujete poskytnutí informace o počtu vydaných 
platebních rozkazů (C i CEPR zvlášť), a to pro rok 2023. 

Dle § 16a odst. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám 
zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, sníží 
úhradu nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Poté, co povinný subjekt obdržel Vaši stížnost na postup při vyřízení žádosti, doplňuje ve smyslu 
§ 16a odst. 5 InfZ informace o celkovém počtu vydaných platebních rozkazů v roce 2023 
a vydaných elektronických platebních rozkazech. Pro úplnost informace o elektronických 
platebních rozkazech doplnil ke každému bodu žádosti. 

 

1) Celkový počet vydaných platebních rozkazů u Vašeho soudu v roce 2023; z tohoto počtu počet platebních 
rozkazů, které nebyly zrušeny a nabyly právní moci (C i CEPR).  

- V roce 2023 bylo Okresním soudem v Kutné Hoře v rejstříku C vydáno celkem 29 
platebních rozkazů a 27 platebních rozkazů nebylo zrušeno a nabylo právní moci.  

- V roce 2023 bylo Okresním soudem v Kutné Hoře v aplikaci CEPR vydáno celkem 2092 
elektronických platebních rozkazů, celkem je v aplikaci CEPR pro rok 2023 evidováno 
2092 věcí vyřízených elektronickým platebním rozkazem z toho 735 pravomocných. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 77/2024 

2 

2) Počet soudců, kteří se na vydávání platebních rozkazů v roce 2023 podíleli.  

- Na vydávání platebních rozkazů se podílelo celkem 5 soudců.  

- Na vydávání elektronických platebních rozkazů se nepodílí žádný soudce, úkony agendy 
CEPR, kde není dána pravomoc vyšší soudní úřednice vyřizuje jeden dozorující soudce. 

3) Počet dalších zaměstnanců, kteří se na vydávání platebních rozkazů v roce 2023 podíleli. 

- Na vydávání platebních rozkazů v rejstříku C se podíleli 2 zaměstnanci. 

- Na vydávání elektronických platebních rozkazů se podílelo částečně 6 zaměstnanců. 
 
 
S pozdravem  
 
 
JUDr. Sylva Magátová v. r.  
místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


